Aristóteles añade todavía una cuarta razón, y es que, como los consanguíneos se aman grandemente por atractivo natural, si se suma el atractivo del placer venéreo, tal amor sería excesivo y gran incentivo para el pecado; lo cual es opuesto a la castidad.

Luego debemos concluir que el incesto es una especie particular de lujuria.

Soluciones. 1. El abuso de las personas consanguíneas traería consigo la mayor corrupción de la castidad, bien por la oportunidad del trato, bien por excesivo amor, como hemos sugerido anteriormente. De ahí procede el que por antonomasia el abuso de tales personas se denomina "incesto".

2. La persona que es afin se une a otra por la persona que está unida a ellas por razón de consanguinidad. Y como lo primero es por lo segundo, una misma razón de conveniencia se halla en la afinidad y consanguinidad.

3. En el comercio carnal de personas que son consanguíneas hay grados que naturalmente repugnan

est ad invicem simul conversari. Unde si homines non arcerentur a commixtione venerea, nimia opportunitas daretur hominibus venereae commixtionis: et sic animi hominum nimis emollescerent per luxuriam. Et ideo in veteri lege illae personae specialiter videntur esse prohibitae quas necesse est simul commorari (Lev. 18).

Tertia ratio est quia per hoc impediretur multiplicatio amicorum: dum enim homo uxorem extraneam accipit, iunguntur sibi quadam speciali amicitia omnes consanguinei uxoris, ac si essent consanguinei sui. Unde Augustinus dicit, XV "De civ. Dei"³¹: "Habita est ratio rectissima caritatis ut homines, quibus esset utilis atque honesta concordia, diversarum vicissitudinum vinculis necerentur, nec unus in uno multas haberet, sed singulae spargerentur in singulos".

Addit autem Aristoteles quartam rationem, in II "Politie."³²: quia cum naturaliter homo consanguineam diligat, si adderetur amor qui est ex commixtione venerea, fieret nimius ardor amoris, et maximum libidinis incentivum; quod castitati repugnat.

Unde manifestum est quod incestus est determinata luxuriae species.

Ad primum ergo dicendum quod abusus coniunctarum personarum maxime induceret corruptelam castitatis: tum propter opportunitatem; tum etiam propter nimium ardorem amoris, ut dictum est (in c). Et ideo antonomastice abusus talium personarum vocatur "incestus".

Ad secundum dicendum quod persona affinis coniungitur alicui propter personam consanguinitate coniunctam. Et ideo, quia unum est propter alterum, eiusdem rationis inconvenientiam facit consanguinitas et affinitas.

Ad tertium dicendum quod in commixtione personarum coniunctarum aliquid est quod est secundum se indecens et repugnans

naturali rationi, sicut quod commixtio fiat inter parentes et filios, quorum est per se et immediata cognatio: nam filii naturaliter honorem debent parentibus. Unde Philosophus dicit, in IX "De animal."³³, quod quidam equus, quia deceptus fuit ut matri commiseretur, seipsum praecipitavit, quasi prae horrore, eo quod etiam animalibus aliquibus inest naturalis reverentia ad parentes.

Aliae vero personae quae non coniunguntur secundum seipsas, sed per ordinem ad parentes, non habent ita ex seipsis indecentiam: sed variatur circa hoc decencia vel indecentia secundum consuetudinem et legem humanam vel divinam. Quia, ut dictum est (a.2), usus venereorum, quia ordinatur ad bonum commune, subiacet legi. Et ideo, sicut Augustinus dicit, XV "De civ. Dei" (lc. nt.31), "commixtio sororum et fratrum, quanto fuit antiquior, compellente necessitate, tanto postea facta est damabilius, religione prohibente".

y son indecentes, por ejemplo, la unión de padres e hijos, cuya relación es inmediata, pues los hijos deben naturalmente honor a sus progenitores. Cuenta el Filósofo que cierto caballo, habiendo realizado el coito carnal con su madre sin darse cuenta de ello, se lanzó luego a un precipicio, como horrorizado de su conducta, dando a entender la reverencia natural que incluso entre los animales suele a veces observarse.

En las otras personas que no se hallan en relación tan próxima, tampoco reviste el pecado tan suma gravedad e indecencia, y los grados varían según las costumbres y la ley divina o humana. La razón es que, como el uso de las placeres venéreos se ordena al bien común, está sometido a la ley. Por esto escribe San Agustín que "cuanto la necesidad facultó para una mayor benignidad antiguamente, tanto la religión prohíbe con más rigor en la actualidad y es más condenable el acto contrario".

ARTICULO 10

Utrum sacrilegium possit esse species luxuriae Si el sacrilegio puede ser especie de lujuria

Ad decimum sic proceditur. Videtur quod sacrilegium non possit esse species luxuriae.

1. Eadem enim species non invenitur sub diversis generibus non subalternatim positus. Sed sacrilegium est species irreligiositatis, ut supra habitum est (q.99 a.2). Ergo sacrilegium non potest poni species luxuriae.

2. Praeterea, in Decretis, XXXVI Caus., q.1 (lc. nt.1), sacrilegium non ponitur inter alia quae ponuntur species luxuriae. Ergo videtur quod non sit luxuriae species.